2019年８月 13日

各 位

会 社 名 イー・ガーディアン株式会社

代表者名 代表取締役社長 高谷 康久

 （コード：6050 東証第一部）

問合せ先 専務取締役   溝辺  裕

     （TEL．03－6205－8859）

株式会社グレスアベイルの第三者割当増資引受（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社グレスアベイル（本社：東京都中央区、代表取締

役：澤井祐史、以下「グレスアベイル社」という）の第三者割当増資を引き受け、子会社化することに

ついて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

昨今、多くの個人情報漏洩事件の発生や仮想通貨の流出、キャッシュレス決済の不正利用など、相

次ぐインターネット上のトラブルの発生に伴い、サイバー攻撃の脅威に多くの注目が集まっています。

ITR の「サイバー・セキュリティサービス市場動向 2018」によると、国内サイバー・セキュリティ

サービス市場の 2017年度売上金額は前年度比 13.8％増の約 2,750億円、2022年度の市場規模は 4,100

億円を突破すると予測されています。加えて、クラウドサービスの普及に伴い、セキュリティにおい

てもクラウド型の需要が高まっております。

このような状況を受け、安全なインターネットサービスをユーザーが安心して利用できる環境への

寄与を目的に、クラウド型セキュリティサービスの開発及びソリューションの提供を行うグレスアベ

イル社の株式を取得し、子会社化いたします。

グレスアベイル社はクラウド型のセキュリティ製品を自社開発し、高品質なサービスを提供してお

ります。当社連結子会社のＥＧセキュアソリューションズ株式会社代表である徳丸浩は Web アプリ

ケーションセキュリティの第一人者であり、グレスアベイル社の取締役に就任いたしました。

徳丸がサービス監修する事により、セキュリティの最前線の現場での実績に裏打ちされた知見を製

品に生かすことが可能となり、これまで EG セキュアソリューションズによる個社別のサービスでしか

ご提供できなかった知見を、グレスアベイルの開発力で製品として実現いたします。

サイバー攻撃の被害を最小化するためにより一層効果的なソリューション提供を広く行う事を可能

にし、クラウドサービスに対するサイバーセキュリティ分野をトップリードしてまいります。

２．グレスアベイル社の会社概要

(1)名称 株式会社グレスアベイル

(2)所在地 東京都中央区新川１丁目５番19号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 澤井 祐史

(4)事業内容 クラウド型のセキュリティ対策製品 開発・販売

(5)資本金 30百万円

(6)設立年月日 2015年６月１日

(7)決算期 ９月30日

３．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

(2)取得株式数 9,000株

（議決権の数：9,000個）

(3)異動後の所有株式数 9,000株

（議決権の数：9,000個）

（議決権所有割合：64.3％）

４．日程

(1)取締役会決議 2019年８月13日

(2)株式取得日 2019年８月20日（予定）

５．今後の見通し

当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上